萩原電気ITソリューションセミナーのご案内

プログラム

お申込み

開会のご挨拶 13:30 – 13:40

15:10 – 15:50

休憩

14:30 – 15:10

16:40 – 17:20

15:50 – 16:00

16:00 – 16:40

13:40 – 14:20

質疑応答・閉会のご挨拶 17:20 – 17:30

【午前の部】

【午後の部】

P-4

P-5

【主催】萩原電気株式会社
【共催】ノックス株式会社・ユニアデックス株式会社・ヴイエムウェア株式会社・
    ソフトバンク コマース＆サービス株式会社・日本アイ・ビー・エム株式会社・
    日本電気株式会社 （順不同）

無料 ウインクあいち
11F 1102会議室

会場 参加費

2017年11月20日（月）

エンドユーザー様 60名
※競合各社様、個人のお客様のお申込みはご遠慮ください。

定員

【午前の部】10:00～11:50（受付開始 9:30）
【午後の部】13:30～17:30（受付開始 13:00）

P-2

下記URLまたは弊社営業担当よりお申込みください。
http://www.hagiwara.co.jp/news/event/304.html

P-3

ヴイエムウェア株式会社
ITで働き方変革、デジタルワークスペースのすすめ！

日時

 毎年恒例となりました「萩原電気ITソリューションセミナー in Autumn」は午前・午後の
2部構成で開催いたします。
 午前の部では業務効率化を実現するクラウドサービス・最新鋭データセンターサービスを、
午後の部ではコンプライアンスを意識した「働き方改革」をテーマにしたソリューションを
ご紹介いたします。
 是非ご来場を賜りますようお願い申し上げます。

（要事前申込）

P-1

休憩 14:20 – 14:30

働き方改革面から実現を考えるVDI+HCI ～萩原電気自社事例を添えて～

日本アイ・ビー・エム株式会社

Windows10パッチ運用を楽にする！IBM BigFixが実現する
エンドポイント・セキュリティー

EDR！AI活用！CISSPが語るソフトバンクの事例も交えた
最新のサイバーセキュリティ脅威動向

様々な利用シーンで活用が広がる最新顔認証ソリューション

日本電気株式会社

萩原電気株式会社

ソフトバンク コマース＆サービス株式会社

開会のご挨拶 10:00 – 10:10

11:40 – 11:50

10:10 – 10:50

質疑応答

10:50 – 11:20
導入企業が続々増加中の”ビジネス版LINE”にAD連携機能をプラス！
クラウドコミュニケーションツール「LINE WORKS」のご紹介

ノックス株式会社

A-1

11:20 – 11:40

A-2

A-3

ユニアデックス株式会社

2019年4月、中部地区最新鋭のデータセンターが始動！
萩原電気新データセンター（仮称）のご紹介 萩原電気株式会社

モバイルからのWebアクセスや海外拠点のWebセキュリティなど、
今まで出来なかったWebセキュリティの統一運用を実現する
クラウド型Webセキュリティサービス「Zscaler」のご紹介

Hagiwara IT Solution Seminar in Autumn

http://www.hagiwara.co.jp/news/event/304.html
http://www.hagiwara.co.jp/news/event/304.html

〒461-8520 名古屋市東区東桜2-2-1   E-Mail ： info-kiki@hagiwara.co.jp

事業推進室 TEL：052-931-3894
FAX：052-935-7610

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）
 〒450-0002 名古屋市中村区名駅4-4-38 TEL: 052-571-6131
【最寄駅】名古屋駅（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）
 ◎桜通口からミッドランドスクエア方面 徒歩5分
 ◎ユニモール地下街5番出口 徒歩2分

【個人情報の取り扱いについて】
下記をご了解のうえ、お申込みください．
◆ご記入頂きました個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡など、本セミナー開催・運営を目的として利用致します。
◆該当個人情報は、当社と本セミナーの共催企業以外の第三者には一切提供致しません。
◆お客様ご自身の個人情報に関する照会や訂正、追加、または削除については、お客様ご本人から別途ご連絡を頂くことにより、 合理的
な期間及び範囲内で対応させて頂きます。事務局までご連絡下さい。
※当社の個人情報保護ポリシーについて  http://www.hagiwara.co.jp/privacypolicy/index.html

萩原電気株式会社 事業推進室 セミナー事務局

Mail: info-kiki@hagiwara.co.jp  TEL: 052-931-3894

■ITで働き方変革、デジタルワークスペースのすすめ！       (ヴイエムウェア株式会社)

ソリューション/セッション詳細

アクセス

お問い合わせ

■働き方改革面から実現を考えるVDI+HCI ～萩原電気自社事例を添えて～ (萩原電気株式会社)
働き方改革を進めるにあたり考えなくてはならないのが、「仕事の効率化」です。この実現における1つの形が「テレ
ワーク(Telework) 」です。本セッションでは、このテレワーク環境を容易に実現する術として導入企業様が急速に増え
ている「ハイパーコンバージドインフラ（HCI）」と外的環境には不可欠の「仮想デスクトップ(VDI)」を組み合わせた
萩原電気自社内での事例紹介を踏まえて、実現・構築ポイントやシステムについてご紹介、解説させていただきます。

■EDR！AI活用！CISSPが語るソフトバンクの事例も交えた最新のサイバーセキュリティ脅威動向
     (ソフトバンク コマース＆サービス株式会社）

昨今「働き方改革」「テレワーク」「クラウド」「IoT」など様々なITキーワードが飛び交っています。ただITを活用し
て仕事をしている以上、どうしてもセキュリティは切り離して考えることができません。本セッションでは最新の脅威動
向及びEDR、AI活用などサイバーセキュリティのトレンドをソフトバンクの事例とともにお伝えさせていただきます。

■Windows10パッチ運用を楽にする！IBM BigFixが実現するエンドポイント・セキュリティー
       （日本アイ・ビー・エム株式会社）

Windows 10 Updateの制御・パッチ管理は大変複雑で工数がかかります。マイクロソフトが提供するWSUSでは、運用
の厳しさに悩まれているお客様が多くおられます。本セッションでは、皆様の運用をより簡易化・効率化する「IBM
BigFix」の仕組みと活用方法を解説します。またパッチ管理の効率化だけでなく、IBM BigFixが得意とする統合的なセ
キュリティー対策、多彩な機能もご紹介します。

■様々な利用シーンで活用が広がる最新顔認証ソリューション       (日本電気株式会社)
小売店舗の他、学校や高齢者施設での活用が進むNECの顔認証システム。ハンズフリー（非接触）の入退管理やおもてな
しなど、映像活用のニーズが一段と高まり、製造業のお客様からの引合いも増えております。本セッションでは、NECの
画像解析技術「顔認証システム」において１０月に新たにリリースした“NeofaceCloud”をはじめとした最新の顔認証ソ
リューション、弊社 “働き方見える化サービス”への顔認証連携例等、事例を交えてご説明致します。

【午後の部】

【午前の部】

テクノロジーの進化に伴い、企業におけるITの利活用の度合いは高まる一方です。日々新しいビジネスが生み出される昨
今、企業が競争力を維持していくためにはビジネスのデジタル化による価値の創出、即ちデジタルトランスフォーメー
ションが必須となります。本セッションでは、対応が急務である「働き方改革」とデジタルトランスフォーメーションを
加速する「デジタルワークスペース」の実現方法とその価値について、デモンストレーションを交えご紹介します。

■クラウドコミュニケーションツール「LINE WORKS」のご紹介 （ユニアデックス株式会社）

■クラウド型Webセキュリティサービス「Zscaler」のご紹介      （ノックス株式会社）
急激に普及が進むモバイルデバイス及びグローバル拠点には社内と同様に脅威への対策が必要です。
Zscaler は最も脅威の侵入経路になりやすいWebトラフィックに対して、モバイルや海外拠点の環境を一元管理出来る
セキュリティをクラウド型にて提供致します。

■萩原電気新データセンター（仮称）のご紹介             （萩原電気株式会社）

LINEと同じ使いやすさで既読確認はもちろん写真や動画、ファイルの共有も簡単、LINEユーザーや外部のLINE WORKS
ユーザーともつながるこれからのコミュニケーションツールです。本SessionではLINE WORKSの詳細、及びLINE
WORKSとのAD連携機能についても詳しく説明致します。

本データセンターは名古屋市中心部に位置し、名古屋駅から15分以内でアクセスできる利便性に優れた都市型データセン
ターです。さらに、本データセンターのハウジング環境を中心に、他地域のデータセンターやNECや他社のクラウドサー
ビスと接続することで、ハイブリッド環境や災害復旧環境を、容易に構築・運用できます。本Sessionでは萩原電気新
データセンター（仮称）の概要を分かりやすく説明致します。